
19/104

Základní informace 
o soutěži

Chceš vědět něco o soutěži? 
Soutěž „Můj kraj“ je soutěž pro kluky a holky od 
9 do 15 let z našeho kraje. Je to soutěž, ve které se 
něco naučíš a taky se hodně pobavíš. Ne, není to 
soutěž, určená jen pro školní Einsteiny. Soutěž je pro 
všechny. Nezáleží na tom, jestli jsi soutěžící nebo 
divák. Každý se něco dozví, každý si něco vyzkouší 
a taky se u toho pobaví.
Soutěž „Můj kraj“ je zábava. Soutěž je show. Na-
jdeš v ní videoklipy, dobrou hudbu, fajn moderáto-
ra, diváckou soutěž, otázky i příběhy, zajímavé hosty, 
skvělá vystoupení, báječnou diváckou kulisu a atmo-
sféru jako ve finále mistrovství světa v hokeji. 
Soutěž se skládá ze školních kol, oblastních kol 
a krajského finále.
Školní kola probíhají u nás ve škole, v tělocvičně, 
kde ti, kteří nesoutěží, budou fandit těm, kteří sou-
těží.
V oblastním kole najdeš podobné disciplíny, jen 
o něco těžší. Opět to celé bude o rozhodování a tý-
mové práci, jen ten adrenalin bude vyšší. Půjde už 
o hodně – o postup do krajského finále. Ale můžeš 
se těšit na opravdovou show se vším všudy.
Tým, který se dostane do květnového krajského 
finále, bude mít jednu jistotu a jednu nejistotu. 
Nejistotu v tom, jak ve finále dopadne. Co však 
bude jisté, je to, že se jako účastník krajského finále 
podívá v červnu do Prahy do Senátu.
Setkání v Senátu. Cesta do Prahy neskončí jen 
návštěvou Senátu a setkáním se senátory. V Praze 
všechny týmy totiž čeká pořádná porce fajnové 
zábavy (nějaký ten koncert, návštěva něčeho hodně 
atraktivního, autogramiáda…). Prostě spíš pohodič-
ka, užívání si a relax za odměnu. Kdo ví, třeba si tam 
budeš užívat právě ty.

Pracovní listy Témata k soutěži 
Zde si můžete stáhnout soubory, na kterých najdete 
odpovědi na řadu otázek, které se objeví v soutěži. 
Jedná se o pracovní listy, které jsme spolu probírali 
v mých hodinách.

Pracovní 
listy 1 - 7


